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folkniugen, og derfor have vi saa let ved at gaa 
imod Regjeringen ogsaa let ved at stemme med 
Oppositionen, som vi have. Man taler her i det 
høie Ting om, og man har under hele den 
politiske Valgkampagne talt om, at dette at 
drive Visnepolitik er fordærveligt for et 
Land. Ja, det kommer an paa, hvorledes 
man ser paa denne Sag;  thi der er een Ting. 
som de, der ere Aarsag til Visnepolitiken, og 
som ved deres Kjærighed til Magten for- 
hindre en frugtbar Forhandling, ikke kunne 
forhindre, og det er, at medens de sidde i 
Veien for, at en frugtbar Forhandling kan 
komme i Stand, saa voxer Befolkningeni 
Selvstændighed og Bevidsthed, den faar 
større Kjendskab, større Kundskab og Oplys- 
ning om de politiske Forhold. Folket udvik- 
ler sig, og det kommer til klar Erkjendelse og 
Forstaaelse af, hvorledes dets Forhold og 
Stilling egentlig ere, der kommer en klar 
Forstaaelse i Befolkningen af, hvad det er, 
der kæmpes om, og hvorfor der kæmpes, og 
det er den Overbevisning hos Folket, der 
voxer op, medens de Herrer sidde, og medens 
de Herrers Lovforslag visne; det er den 
Overbevisning og den Selvbevidsthed, den 
Styrkelse afFolkets Tillid til, at det en Gang 
vil blive anderledes, som sluttelig, det er nu 
min Overbevisning, vil voxe de Herrer over 
Hovedet. En Gang vil der forene sig saa 
mange Tusinder mod dem, at de nok skulle 
komme til cit forstaa, at det er ilke saa let 
at bære al den Forbittrelse, der saaledes bli- 
ver hobet op imod dem, fordi de sidde i 
Veien for, at de Fattige, de Ubemidlede 
kunne faae den Ret, der tilkommer dem i 
Samfundet. og de Goder, som Staten lige- 
saa fuldt har Forpligtelse til at yde dem, 
som den allerede har ydet andre Sainfiinds- 
klasser saadanne i forskjellig Form. Der vil 
komme en Tid, da Regjeringen ikke længere 
kan modstaa det Tryk, som der vil komme 
ude fra Befolkningen. Det bliver Regjerin- 
gens Sag, hvor længe den vil skyde denne 
Dag ud; den kan maaske komme, før de 
Herrer vente det. Man har ofte sagt, man 
skal ikke dæmine for heftigt op mod Strøm- 
men, thi en Dag bryder den over alle Dæm- 
ninger. Det kan være, at Nogen bliver stel- 
let bort, naar en saadan Dæmuing brydes; 
det sker næsten altid. Jeg vil haabe, at 
disse Dæmninger en Gang ville brydes 
af Folkebevidsthedem saaledes at den 
skyller de Hindringer væk, vi nu i en Række 
af Aar have set her i Danmark, og som 
have hindret, at gode Reformer til Gavn 
for den fattige Befolkning kunde blive ved- 
tagne i en saadan Skikkelse, at de i Virkelig- 
heden komme den fattige Befolkning til Gode. 
Jeg vil haabe, at det ikke vil vare meget 

længe, inden det maa lykkes os paany at 
faae en Regjering, under hvilken vi kunne 
føre saadanne Forhandlingen hvorved der 
kan blive taget Hensyn til alle dem, der leve 
i Staten, til alle dem, der ere Statsborgere, 
og under hvilken man ikke skal se det store 
Flertal af Befolkningen sat til Side og af- 
spist med Lovforslag, der, naar man gjennem- 
læser dem og samtidig kjender den Ubemid- 
lede Befolkning, næsten maa betragtes som 
en Haan imod denne Befolkning Næsten 
saaledes ser en Del af Regjeringens Reform- 
forslag ud, og det har gjort os ondt, at Re- 
gjeringen ikke har været iStand til at sætte 
sig mere ind i de Ubeniidledes Forhold, da 
den dog har ansat Mænd i sin Tjeneste, der 
have givet den Materiale nok til at kunne 
se, hvorledes Befolkningen lever, hvorledes 
dens økonomiske Forhold i det Hele taget 
ere. Den burde vide, at de Lovforslag, som 
den for at hjælpe de Ubemidlede har frem- 
sat, aldeles ikke ere i Stand til at naae til 
den Ubemidlede, fordi der stilles saadanne 
Fordringer til ham i Form af Selvhjælp, 
at han aldrig vil kunne opfylde dem. Der- 
for ville vi i politisk Henseende gaa med 
Oppositionen. Vi ville stemme for den fore- 
lagte Dagsorden, og vi ville gjøre det med 
den Overbevisning, at vi derved handle i 
Overensstemmelse med de Vælgere, der den 
25de Juni gjorde os den Ære at vælge os 
herind i dette Thing. Visnepolitiken stod 
saa godt, som det paa nogen Maade var 
muligt at gjøre det, paa Dagsordenen under 
Valget. Vi debatterede den for Befolknin- 
gen, og ikke mindst den store Arbeiderbefolk- 
ning havde den rette Forstaaelse af, hvad 
denne Politik betød, og gav sin Tilslutning 
til denne Politikskonsekvente Gjennemførelse; 
derfor er det, at vi med dette Mandat ville 
være med til at støtte denne Politik og 
haabe, at Thinget vil være konsekvent med at 
gjennemføre den. 

Vinduer:  J  Anledning af den Hen- 
vendelse, som blev rettet til mig fra den 
ærede Folkethingsmand for Thisted Amts 
2den Valgkreds (Jagd), skal jeg kun svare: 
Om Partidisciplin i Høire veed jeg Besked 
derfra, at et hidtilværende Medlem af samme 
har udgivet en Pjeee, hvori han har be- 
skrevet den til Opbyggelse for Alle. Jeg 
veed ogsaa, at da der sidste Gang var Valg 
til Landsthinget udgik der en Parole rundt 
over hele Landet, at Ingen burde vælges, 
som ikke lystrede Pisken inde under Partiet, 
og man saae da, at de Mænd, der havde 
været med til at gjennemføre Finantsloven 
i den foregaaende Samling, underkastede 
sig Betingelserne; hvis de i Stedet for 


